
Zápis	  z	  VH	  SmBaS	  
 
Datum	  konání:	  	   4.6.2015,	  15:00	  –	  17:00	  hodin	  
Místo	  konání:	  	   Oblastní	  pracoviště	  ČSTV,	  Ostrava	  
Přítomni:	   	   viz.	  prezenční	  listina	  VH	  SmBaS	  ze	  dne	  4.6.2015	  
	   	   	   10	  zástupců	  oddílů	  s	  hlasovacím	  právem	  a	  
	   	   	   3	  členové	  výkonného	  výboru	  s	  hlasovacím	  právem	  
	  
I.	  
Valnou	  hromadu	  zahájil	  předseda	  SmBaS	  Ing.	  Jiří	  Pavelka.	  Přivítal	  zástupce	  oddílů	  a	  členy	  
výkonného	  výboru.	  Celkem	  bylo	  prezentováno	  12	  zástupců	  oddílů	  a	  3	  členové	  výkonného	  
výboru.	  
Pracovní	  představenstvo	  bylo	  schváleno	  ve	  složení:	  

§ Ing.	  Jiří	  Pavelka	  
§ Jan	  Tobola	  
§ Mgr.	  Jan	  Říha	  Ph.D.	  

Řízením	  VH	  byl	  pověřen	  Ing.	  Jiří	  Pavelka.	  Zapisovatelem	  byl	  zvolen	  Jan	  Pavelka.	  
	  
II.	  	  
Jiří	  Pavelka	  se	  ujal	  řízení	  VH	  a	  předložil	  ke	  schválení	  program	  VH,	  jednací	  a	  volební	  řád,	  který	  
byl	  většinou	  hlasů	  schválen.	  
	  
III.	  	  
Mandátová	  návrhová	  komise	  byla	  schválena	  ve	  složení:	  

§ Milan	  Okřesík	  
§ Jiří	  Halfar	  
§ Zdeněk	  Chumchal	  

	  
IV.	  	  
Byla	  přednesena	  zpráva	  o	  činnosti	  a	  o	  hospodaření	  SmBaS.	  Zpráva	  byla	  schválena	  plénem.	  
	  
V.	  	  
Proběhlo	  jmenování	  delegátů	  na	  Sněm	  ČBaS.	  
	  
VI.	  
Jiří	  Pavelka	  představil	  změny	  v	  systému	  juniorských	  soutěží,	  které	  připravuje	  ČBaS.	  VH	  
prošla	  materiál	  s	  názvem	  Změna	  systému	  juniorských	  soutěží	  a	  jednomyslně	  jej	  odmítla.	  
V	  případě	  prosazení	  změn	  se	  VH	  usnesla	  na	  následujících	  připomínkách:	  

• Nesouhlasíme	  se	  systémem	  postupu	  jak	  u	  MČR	  a	  GPA	  a	  navrhujeme:	  
dvouhra:	  8	  postupujících	  z	  žebříčku	  a	  2	  postupová	  místa	  z	  krajů	  
smíšená	  čtyřhra:	  12	  postupujících	  párů	  z	  žebříčku	  +	  1	  pár	  z	  krajů	  	  

• Omezení	  účasti	  nejlepších	  hráčů	  na	  oblastních	  turnajích	  neplatí	  pro	  krajské	  přebory	  
• Hostování	  pro	  soutěže	  družstev	  mládeže:	  povolit	  hostování	  (10	  pro,	  3	  proti)	  
• Chceme	  zachovat	  postupovou	  soutěž	  u	  družstev	  žáků,	  u	  juniorů	  otevřený	  turnaj	  (12	  

pro,	  1	  proti)	  
	  
	  



VII.	  
Nominace	  kraje	  na	  celostátní	  turnaje:	  nominace	  je	  určena	  podle	  výsledku	  na	  turnaji	  a	  
v	  případě	  neúčasti	  náhradníků	  nominuje	  hráče	  STK.	  
	  
VIII.	  	  
Pokuta	  za	  neúčast	  družstva	  v	  soutěži	  je	  stanovena	  na	  1000,-‐	  Kč	  za	  neodehrané	  kolo.	  VH	  
zamítla	  návrh	  STK	  pro	  navyšování	  pokuty	  o	  1000,-‐	  Kč	  za	  každé	  další	  neodehrané	  kolo	  
počtem	  hlasů	  6	  proti	  návrhu,	  4	  pro	  návrh,	  3	  se	  zdrželi.	  
	  
VIII.	  	  
VH	  přidělila	  turnaje	  oblastních	  soutěží	  dospělých	  a	  mládeže	  (viz.	  termínový	  kalendář).	  
Nepostupové	  turnaje	  GPC	  si	  mohou	  kluby	  pořádat	  libovolně	  dle	  vlastního	  uvážení.	  
	  
IX.	  
Poplatky	  za	  start	  družstev	  

• Žáci:	  800,-‐	  Kč	  
• Dospělí:	  3000,-‐	  Kč,	  v	  případě	  že	  klubu	  startují	  i	  žáci,	  je	  startovné	  sníženo	  na	  2400,-‐	  
• Udržovací	  poplatek:	  800,-‐	  Kč	  za	  klub,	  který	  nestartuje	  v	  žádné	  soutěži	  družstev	  

	  
VII.	  	  
VH	  ukládá	  oddílům	  povinnost	  potvrdit	  nominace	  na	  celostátní	  turnaje	  mládeže	  vždy	  do	  
pondělí	  před	  turnajem	  do	  18	  hodin	  panu	  Tobolovi	  pod	  pokutou	  300,-‐	  Kč	  (e-‐mailem	  nebo	  
telefonicky).	  
	  
VIII.	  	  
Pokuta	  za	  pozdní	  zaslání	  propozic	  turnaje	  a	  soupisek	  ve	  výši	  300,-‐	  Kč.	  
	  
IX.	  
VH	  ukládá	  oddílům	  zaslat	  přihlášky	  do	  soutěží	  družstev	  dospělých,	  soupisky	  a	  kopie	  dokladu	  
o	  zaplacení	  startovného	  do	  30.9.2015.	  Přihlášky	  do	  soutěží	  družstev	  žáků,	  soupisky	  a	  kopie	  
dokladu	  o	  zaplacení	  do	  31.8.2015.	  Přihlášky	  budou	  odeslány	  na	  patřičná	  STK.	  
	  
X.	  DISKUZE	  
	  
Pan	  Halfar	  vznesl	  požadavek	  na	  uspořádání	  školení	  trenérů	  III.	  třídy	  v	  kraji.	  
	  
Po	  schválení	  Regionálního	  sportovního	  centra	  ze	  strany	  ČBaS	  osloví	  vedoucí	  střediska	  
trenéry	  nebo	  vedoucí	  jednotlivých	  hráčů,	  kteří	  by	  měli	  být	  zařazeni	  do	  RSC.	  
	  
	  
	  
Zapsal:	  	   Jan	  Pavelka	  dne	  2.6.2014	  


